2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2023

с. Ребриха
	№ 320

	Об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал  2023 года

      В соответствии с пунктом 2 статьи 67 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края,
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал 2023 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района (Родионова Т.В.).

Глава района 						             	             Л.В. Шлаузер

Управляющий делами
Администрации района                                                                      В.Н. Лебедева

Председатель Комитета по
финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района                                                     Т.В. Родионова
[bookmark: _GoBack]Начальник   сектора юридического отдела                                   И.Ю. Селиванова

	Родионова Татьяна Викторовна
8 38582 22346

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	Ребрихинского района

	Алтайского края

	от 18.05.2023 № 320

	ОТЧЕТ

	об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2023 года

	по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

	                                                                        Таблица 1

	ИСПОЛНЕНИЕ

	районного бюджета по доходам, расходам и источникам

	финансирования дефицита районного бюджета

	Наименование показателей
	Уточненный план года, тыс. рублей
	Исполнение за 1 квартал, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	1. Налоговые доходы
	136732,0
	16984,0

	2. Неналоговые доходы
	42731,5
	9567,0

	3. Безвозмездные поступления, всего
	705356,1
	100646,0

	3.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	704014,0
	100477,0

	в том числе

	3.1.1. Поступления из краевого бюджета, всего
	701709,2
	100477,0

	из них

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23623,4
	11811,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов
	365618,1
	34812,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов
	302076,7
	50760,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10391,0
	3094,0

	3.1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов по передаваемым полномочиям
	2304,8

	3.2. Добровольные пожертвования
	1320,0
	147,0

	3.3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципальных районов
	22,1
	22,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	884819,6
	127197,0

	РАСХОДЫ

	0100 Общегосударственные вопросы
	40551,5
	9730,8

	0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1494,0
	326,3

	0103 Функционирование законодательных органов местного самоуправления
	100,0
	18,6

	0104 Функционирование высших исполнительных органов местной администрации
	26594,0
	6894,1

	0105 Судебная система
	207,8

	0106 Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового надзора
	7306,7
	1733,0

	0111 Резервные фонды
	1500,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	3349,0
	758,8

	0200 Национальная оборона
	1848,7
	462,2

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1848,7
	462,2

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4341,0
	539,3

	0310 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	3749,0
	463,7

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	592,0
	75,6

	0400 Национальная экономика
	14136,6
	2535,4

	0405 Сельское хозяйство
	216,4

	0408 Транспорт
	55,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12008,2
	2530,5

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	1857,0
	4,9

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	197030,8
	20503,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	192000,1
	19503,0

	0503 Благоустройство
	5030,7
	1000,0

	0700 Образование
	510637,4
	83377,8

	0701 Дошкольное образование
	109205,5
	20324,7

	0702 Общее образование
	353537,1
	53805,3

	0703 Дополнительное образование детей
	28379,6
	5773,4

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	60,0
	7,6

	0709 Другие вопросы в области образования
	19455,2
	3466,8

	0800 Культура
	29259,2
	5737,2

	0801 Культура
	25585,8
	5171,7

	0804 Другие вопросы в области культуры
	3673,4
	565,5

	1000 Социальная политика
	38482,0
	8422,7

	1001 Пенсионное обеспечение
	470,0
	113,9

	1003 Социальное обеспечение населения
	14338,0
	3702,4

	1004 Охрана семьи и детства
	23674,0
	4606,4

	1100 Физическая культура и спорт
	71012,9
	4020,7

	1102 Массовый спорт
	52797,9

	1103 Спорт высших достижений
	16096,8
	3439,5

	 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	2118,2
	581,2

	1300 Обслуживание государственного и муниципального долга
	20,0

	1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	20,0

	1400 Межбюджетные трансферты
	11055,7
	4138,7

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2950,7
	2138,7

	1403 Прочие межбюджетные трансферты
	8105,0
	2000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	918375,8
	139467,8

	Дефицит (-), профицит (+) районного бюджета

	-12270,8

image1.png